LEI MUNICIPAL Nº 1.376, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2.001.

“Regulamenta a suplementação de verba para o exercício de
2.001.”

                        RAMON ALVARO VELASQUEZ, Prefeito Municipal de Rio Grande da Serra, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e promulgo a seguinte:

LEI:

                        Artigo 1º - regulamenta a suplementação de verbas para o exercício de 2.001, no valor de R$
2.633.886,17 (dois milhões, seiscentos e trinta e três mil, oitocentos e oitenta e seis reais e dezessete centavos) com
anulação de igual valor para readequer o orçamento vigente, conforme codificações orçamentárias, assim,
classificadas:

SUPLEMENTA VALOR
001.01.01.001.2.001-3210 R$      90.000,00
022.03.07.020.2.002-3111 R$      43.341,99
023.03.07.020.2.002-3120 R$        1.500,00
025.03.07.020.2.002-3132 R$       23.062,81
043.03.07.014.2.007-3111 R$        10.331,25
066.03.07.021.2.008-3132 R$        74.969,54
085.03.08.032.2.010-3261 R$         81.747,65
086.03.08.032.1.009-3262 R$       300.000,00
088.03.08.032.1.009-3265 R$        190.000,00
100.08.07.021.2.011-3231 R$         39.000,00
107.08.41.190.2.012-3111 R$        74.821,18
109.08.41.190.2.012-3120 R$        10.000,00
151.10.60.021.2.015-3120 R$        25.000,00
177.10.58.323.2.016-3120 R$        38.380,40
179.10.58.323.2.016-3132 R$        150.000,00
195.13.75.428.2.017-3111 R$        61.596,08
201.13.75.428.2.017-3120 R$        210.000,00
197.13.75.428.2.017-3120 R$         80.000,00
203.13.75.428.2.017-3120 R$        13.000,00
202.13.75.428.2.017-3120 R$        15.000,00
199.13.75.428.2.017-3132 R$        50.000,00
214.15.81.486.2.018-3111 R$        20.835,27
215.15.81.486.2.018-3120 R$        17.000,00
216.15.81.486.2.018-3132 R$        20.000,00
218.15.81.483.2.019-3120 R$        3.000,00
219.15.81.483.2.019-3132 R$        17.000,00
22-03.07.020.2002-3111 R$        91.000,00

file:///C:/Users/CLIENTE/Desktop/Leis/10/leis1_1.html

23.03.07.020.2.002-3120 R$        10.000,00
25.03.07.020.2.002-3132 R$        15.000,00
43.03.07.014.2.007-3111 R$        20.000,00
44.03.07.041.2.007-3120 R$        1.000,00
45.03.07.041.2.007-3132 R$        2.000,00
62.03.07.021.2.008-3111 R$        91.000,00
64.03.07.021.2.008-3120 R$        15.000,00
66.03.07.021.2.008-3132 R$        25.000,00
67.03.07.021.2.008-3252 R$       10.000,00
85.03.08.032.2.010-3261 R$        28.000,00
86.03.08.032.2.010-3262 R$       10.000,00
107.08.41.190.2.012-3111 R$     186.500,00
150.10.60.021.2.015-3111 R$     9.000,00
151.10.60.021.2.015-3120 R$     20.000,00
176.10.58.323.2.016-3111 R$     37.400,00
177.10.58.323.2.016-3120 R$     50.000,00
199.13.75.428.2.017-3132 R$     20.000,00
202.13.75.428.2.017-3120 R$     14.000,00
214.15.81.486.2.018-3111 R$     84.400,00
215.15.81.486.2.018-3120 R$     25.000,00
216.15.81.486.2.018-3132 R$     43.000,00
218.15.81.486.2.018-3120 R$     4.000,00
219.15.81.483.2.019-3132 R$     4.000,00
25.03.07.020.2.002-3132 R$     12.000,00
66.03.07.021.2.008-3132 R$     35.000,00
86.03.08.032.2.010-3262 R$     20.000,00
179.10.58.323.2.016-3132 R$     15.000,00
215.15.81.486.2.018-3120 R$     35.000,00
216.15.81.486.2.018-3132 R$     45.000,00
TOTAL R$     2.633.886,17

ANULAÇÃO

ANULAÇÃO VALOR
020.03.07.020.1.001-4120 R$     10.000,00
042.03.07.014.1.006-4120 R$     17.000,00
044.03.07.014.2.007-3120 R$     18.000,00
061.03.07.021.1.008-4120 R$     20.000,00
062.03.07.021.2.008-3111 R$     97.000,00
063.03.07.021.2.008-3113 R$     24.000,00
064.03.07.021.2.008-3120 R$     12.000,00
065.03.07.021.2.008-3131 R$     18.000,00
067.03.07.021.2.008-3252 R$     7.000,00
084.03.08.032.2.010-3192 R$     400.000,00
154.10.60.021.1.016-4120 R$     40.000,00
150.10.60.021.2.015-3111 R$    39.900,00
152.10.60.021.2.015-3131 R$     8.000,00
153.10.60.021.2.015-3132 R$     350.000,00
180.10.58.323.1.019-4110 R$     593.686,17

193.13.75.428.1.021-4120 R$     5.000,00
20.03.07.020.1.001-4120 R$     3.000,00
42.03.07.014.1.006-4120 R$     2.000,00
61.03.07.021.1.008-4120 R$     15.000,00
63.03.07.021.2.008-3113 R$     20.000,00
65.03.07.021.2.008-3131 R$     1.000,00
69.03.07.021.2.008-3280 R$     75.000,00
70.03.07.032.2.009-3132 R$     7.000,00
82.03.08.032.2.010-3131 R$     1.000,00
87.03.08.032.2.010-3266 R$     10.000,00
100.08.07.021.2.011-3231 R$     14.600,00
152.10.60.021.2.015-3131 R$     1.000,00
153.10.60.021.2.015-3132 R$     420.000,00
154.10.60.021.1.016-4120 R$     10.000,00
197.13.75.428.2.017-3120 R$     20.000,00
201.13.75.428.2.017-3120 R$     105.700,00
61.03.07.021.1.008-4120 R$     10.000,00
64.03.07.021.2.008-3120 R$     10.000,00
65.03.07.021.2.008-3131 R$     1.000,00
68.03.07.021.2.008-3255 R$     31.000,00
69.03.07.021.2.008-3280 R$     14.163,31
79.03.08.032.1.009-4120 R$     4.000,00
81.03.08.032.2.010-3120 R$     10.000,00
84.03.08.032.2.010-3192 R$     10.836,69
152.10.60.021.2.015-3131 R$     1.000,00
153.10.60.021.2.015-3132 R$     50.000,00
154.10.60.021.1.016-4120 R$     5.000,00
177.10.58.323.2.016-3120 R$     10.000,00
193.13.75.428.1.021-4120 R$     5.000,00
TOTAL R$ 2.633,886,17

Artigo 2º - Fica regulamentada a suplementação de verbas para o Executivo Municipal, com

recursos provenientes de excesso de arrecadação, conforme artigo 43, da lei nº 4.320/64, no valor de
1.090.000,00 (um milhão e noventa mil reais), nas codificações orçamentárias, assim classificadas:

023.03.07.020.2.002-3120 R$     7.000,00
025.03.07.020.2.002-3132 R$     18.000,00
061.03.07.021.1.008-4120 R$     10.000,00
064.03.07.021.2.008-3120 R$     15.000,00
066.03.07.021.2.008-3132 R$     12.000,00
069.03.07.021.2.008-3280 R$    150.000,00
084.03.08.032.2.010-3192 R$     20.000,00
109.08.41.190.2.012-3120 R$     12.000,00
125.08.42.187.2.013-3132 R$     235.000,00
151.10.0.021.2.015-3120 R$     70.000,00
153.10.60.021.2.015-3132 R$    415.000,00
197.13.75.428.2.017-3120 R$     20.000,00
202.13.75.428.2.017-3132 R$     28.000,00
203.13.75.428.2.017-3120 R$     8.000,00
213.15.81.486.1.023-4120 R$     10.000,00
215.15.81.486.2.018-3120 R$     20.000,00

216.15.81.486.2.018-3132 R$     20.000,00
218.15.81.483.2.019-3120 R$     12.000,00
219.15.81.483.2.019-3132 R$     8.000,00
TOTAL R$     1.090.000,00

                        Artigo 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

                        Prefeitura Municipal de Rio Grande da Serra, 07 de dezembro de 2.001. – 37º Ano de
Emancipação Político-Administrativa do Município.

Ramon Álvaro Velásquez
Prefeito Municipal